Протокол №1
заседания РМО учителей физики
в режиме видеоконференции в ZOOM
2020 – 2021 учебный год
Дата проведения: 27.08.2020г.
Присутствовали:   12 человек.
Тема: Организация работы РМО на новый учебный год .
План:
1. Анализ результатов ЕГЭ
2. Утверждение плана работы РМО на учебный год
3. Обсуждение рабочей программы  по ФГОС 10-11 кл. базового и профильного уровней
4. Курсы по астрономии
По первому вопросу выступила  Боброва М.К., которая представила анализ результатов ЕГЭ - 2020. Составила реестр затруднений.
Решение:
1. Выставить реестр затруднений на сайте УО в сообществе учителей физики.
2. Составить на основании реестра темы методических часов.

По второму  вопросу выступила руководитель РМО физиков Вахрамеева Н.А. Она представила на обсуждение педагогов  план  работы РМО на 2020– 2021 учебный год.
Решение:
1. Утвердить план работы РМО на 2020– 2021  учебный год.
2. В формате видеоконференции проводить методический час (понедельник 3-й недели месяца)
По третьему вопросу рабочую программу 10-11 класса профильного уровня представила Вахрамеева Н.А. ,базового уровня - Филлипов В.Э.
Решение:
Выставить программы на сайте управления  образования.

[bookmark: _GoBack]По четвертому вопросу  Шарафутдинова С.А. познакомила педагогов  с новым курсом по астрономии  на платформе «Фоксфорд» - «Конструирование уроков астрономии». Материалы данного курса содержат много ссылок на полезные ресурсы  Интернета.
Решение:
Педагогам пройти обучение на курсах (по необходимости)

Руководитель РМО учителей физики: Н.А. Вахрамеева
Секретарь: И.А. Понаморева.